

Roma, 26 maggio 2016

Ai Sigg. Operatori Interessati
LORO SEDI

OGGETTO: Procedura Negoziata di Cottimo Fiduciario per "l'acquisizione in economia della fornitura di n. 3 licenze d'uso, con relativa assistenza e successivi adeguamenti regolamentari e non per successivi 5 anni, per numero 3 software da destinare ad attività multidisciplinari (CIG 6646863CDB), attività in circuito (CIG 6646890326) e attività equestri (CIG 66469336A1) ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.

Si comunica che uno degli Operatori ammessi alla fase successiva della procedura in oggetto, ha posto dei quesiti inerenti la fornitura.

Qui di seguito, per opportuna e dovuta conoscenza, si riportano le domande poste e le relative risposte.

DOMANDA: In merito al punto 24 modulo A: non siamo iscritti alla camera di commercio italiana, ma al registro mercantile, cioè l'equivalente spagnola. Modifichiamo a mano l'articolo?

RISPOSTA: Sì. E' sufficiente barrare la parte che non interessa e riportare a mano la dicitura esatta.

DOMANDA: In merito al punto 29 modulo A: lo stesso di cui alla precedente domanda vale per INAIL ed INPS.

RISPOSTA: Si può procedere allo stesso modo di cui alla risposta precedente.

DOMANDA: Invieremo la proposta senza marca da bollo, per ovvie difficoltà logistiche.

RISPOSTA: Si precisa che, anche in riferimento alle domande e risposte precedenti, la richiesta di partecipazione è ammissibile sulla base dell'equivalenza dei requisiti che saranno da verificare in seguito.

DOMANDA: Avremo a disposizione tutti i protocolli di tutti i sistemi e tutti gli schermi per la compatibilità?

RISPOSTA: I protocolli dei vari sistemi di cronometraggio sono quasi tutti disponibili nei siti internet dei rispettivi produttori, mentre quelli per i quali il produttore chiede la firma di un accordo di riservatezza, dovrà provvedere direttamente il concorrente.

Gli schermi non hanno particolari specifiche tecniche, l'interfaccia fisica è VGA e HDMI, dovrà essere possibile utilizzare la scheda video principale o secondaria del PC a scelta dell'utente. Dovrà essere impostabile la risoluzione dello schermo, la grandezza del font, i colori e la larghezza delle colonne.

DOMANDA: Noi dovremmo fornire i nostri protocolli di tutti i sistemi e tutti gli schermi per la compatibilità?

RISPOSTA: Sì, dovrete fornire i vostri protocolli. In alternativa, se il concorrente lo preferisce, FICr potrà fornire un protocollo da implementare in uscita.

DOMANDA: Come va sviluppato il cronoprogramma? In che forma va dettagliato

RISPOSTA: Va indicata la data di consegna del software da voi considerato come finito. Tale data sarà quella oltre la quale verranno applicate le penali previste. Sarà gradita la calendarizzazione del rilascio di eventuali versioni beta i cui tempi di verifica da parte di FICr non sposteranno la data di consegna finale dichiarata.

DOMANDA: In merito alle forniture analoghe, sulla nostra web ci sono tutti i nostri clienti con i rispettivi contatti. E' necessario un documento apposito?

RISPOSTA: Sì, è necessario un documento apposito.

Distinti saluti

Fabrizio Priolisi
Segretario Generale

